Basel. August Bernoulli.

45. Zur Geschichte des Basier Konzils.
Von den vier liier mitgeteilten Aktenstücken sind die beiden ersten Belege zu der

«Basel und das Basler Konzil» im Basler Jahrbuch auf das Jahr 1895
eite 188 ff., wo ihre Entstehung und Bedeutung des näheren auseinandergesetzt ist.

' • Hl und IV habe ich, obwohl in dieser Abhandlung nicht verwertet, des verwandten
allaites wegen angereiht. Alle vier Stücke, mit Ausnahme der ersten Originale, sind dem
Beikel «Basler Konzil» iin Staatsarchiv zu Basel entnommen.

I.
Papst Marlin V. kündigt der Stadt Basel ihre Erwählung zum Konzilsort an.

Born 1424 April 10.4)
Gleichzeitige Abschrift im Konzilienbuch fol. 1 und gleichzeitige deutsche Über-

Setzung eb. fol. 2.

Marlinus episcopus servus servorum dei dilectis filiis proconsulibus consulibus et
Coihmunitali civitatis Basiliensis salutem et aposlolicam benedictionem. Dudum prosi-

l) S. cbcnd. S. 5.

*) S. Anzeiger, Bd. VI, S. 164 ff.
s) S. Jahrbuch a. a. O., S. 22.
') Vergl. Basler Jahrbuch 1895, Seite 190.

Abhandlung
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denies per nos in sacro Senensi concilie ') deputali provide considérantes iuxla decre-
tum concilii Gonslantiensis circa eleccionem loci futuri concilii una cum consilio ac deli-
beracione prelalorum ac reliquorum sapienlum virorum, qui ad bonuin publicum universalis
ecclesie intendebanl, civilalem veslrain Basiliensem pro huiusmodi fuluro concilie, quod
infra seplennium celebrari debet, elegerunt. Préméditantes enim fruclum ex hoc in ecclesia
dei provenlurum, deinde respicientes ad inlegritalem veslre fidei, malurilatem consilii
in rebus agendis, prudenciam et gravitatem ac preserlim ad singularem devocionem,
quam ad sancrosanclam Homanam ecclesiam geritis el personam nostram, civilalem vestram
maxime dignam pre ceteris slaluerunl, in qua cum pace et quiete tranquilla omnium ad

earn confluenlum posset teneri futurum concilium pro statu ecclesie el orthodoxe fidei
augmenlo. Nos quoque illamet nobiscurn pensantes confisi de bonitale veslra el erga
nos affeccione apud omnes comprobala eleccionem ipsam loci tanquam commodam
omnibus christian is el nobis acceptant per nostras 1 i Itéras raliflcavimus el eciam confirma-
vimus. Nam certi reddintur, quod medianlibus vestris consiliis vigilancia el virtule pax
simul et abundancia adeo vigebunt in civilale prefala, quod ii, qui se ad dictum concilium

confèrent, prudenciam eorum, qui talent locum elegerunt, merilo laudabunl. Hoc

ergo ftlii nobis dilecli, cum existimemus ad comodum et honorent veslrum ac lotius
christiani populi utililalem coopérante allissimo cedere debere, nolificare voluitnus devo-
tioni veslre roganles alque exhortantes in domino, til, sicut decel devolos sancle tnalris
ecclesie filios, vestra bona opera ila luceant coram liontinibus in protogendo ac defendendo
statum et honorem ecclesie ac nostrum, in conservando iura ecclesiarum, personas ec-
clesiasticas honorando at; permanendo in solila veslrorum cordium puritale, ul merito digtti
fuisse videamini, quorum civilas polissitne eligeretur ad concilium celebrandum. Nam
ila agendo el homines reddelis propter acciones veslras bonas ad veniendum ad ipsuni
concilium prompliores et preter huntanam laudem consequemini premia laudis elerne,
que sunt a deo benefacientibus constituta. Dal. Homo, apud sanctum Pelrum, fill id. aprilis,
pontificalus nostri anno seplimo. P. de Casatiis.